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Jismoniy shaxslardan undiriladigan mol-mulk solig’i, yer solig’lari bor. Jismoniy 

shaxslarning mol-mulkiga solinadigan soliq fiskal ahamiyatga ega bo’lib davlat 

budjetining daromadlar qismini shakllantiradi. Agar ko’chmas mulk mulkdorining 

joylashgan erini aniqlash imkoni bo’lmasa, bu mol-mulk qaysi shaxsning egaligida va 

(yoki) foydalanishida bo’lsa, o’sha shaxs soliq to’lovchidir. Jismoniy shaxslarning 

O’zbekiston Respublikasi hududida joylashgan uyjoylari, kvartiralari, dala hovli imoratlari, 

garajlar va boshqa imoratlari, joylar, inshootlar soliq solish ob’ekti hisoblanadi. Ko’chmas 

mulkka bo’lgan huquqlarni davlat ro’yxatidan o’tkazuvchi organ tomonidan 

belgilanadigan soliq solish ob’ektlarining inventarizatsiya qiymati to’lovchilar uchun soliq 

solinadigan bazadir. Jismoniy shaxslarning mol-mulkini baholash bo’yicha vakolatli organ 

tomonidan aniqlangan soliq solish ob’ektining bahosi mavjud bo’lmagan taqdirda, mol-

mulkning qonun hujjatlari bilan belgilanadigan shartli qiymati soliq solinadigan bazadir, 

ya’ni O’zbekiston Respublikasi Prezidenti qarori bilan molmulkning shartli qiymati 

belgilanadi hamda o’rnatilgan stavkalar asosida soliqqa tortiladi. Bitta jismoniy shaxs bir 

nechta soliq solish obyekti bo’yicha to’lovchi bo’lgan taqdirda, soliq solinadigan baza har 

bir obyekt bo’yicha alohida-alohida hisoblab chiqiladi. Jismoniy shaxslarning mol-mulkiga 

solinadigan soliq davlat soliq xizmati organlari tomonidan hisoblab chiqariladi. Mol-mulk 

solig‘i bo‘yicha imtiyozlar huquqiga ega bo‘lgan shaxslar zarur hujjatlarni davlat soliq 

xizmati organlariga taqdim etadilar. Jismoniy shaxslarning mol-mulkiga solinadigan soliq 

to‘lovchilari hisobi davlat soliq xizmati organlari tomonidan har bir yilning 1 yanvaridagi 

holat bo‘yicha shahar va tumanlar bo‘yicha, texnik inventarizatsiyalash hududiy kadastr 

byurosida mavjud bo‘lgan imoratlar egalari to‘g‘risidagi ma‘lumotlarga binoan o‘tkaziladi. 

Meros bo‘yicha o‘tgan mol-mulkdan soliq merosxo‘rlardan meros ochilgan paytdan 

boshlab undiriladi. Mol-mulk yo‘q qilingan, butunlay vayron bo‘lgan hollarda mol-mulk 

solig‘i undirish ular yo‘q qilingan yoki butunlay vayron bo‘lgan oydan e’tiboran 

to‘xtatiladi. Mol-mulkka mulk huquqi taqvimiy yil davomida bir mulkdordan boshqasiga 

o‘tganda soliqni birinchi mulkdor o‘sha yilning 1 yanvaridan bu mol-mulkka mulk 

huquqini yo‘qotgan oyning boshigacha to‘laydi, yangi mulkdor esa - mulk huquqini qo‘lga 

kiritgan oydan e’tiboran to‘laydi. Taqvimiy yil davomida imtiyozga ega bo‘lish huquqi 

paydo bo‘lgan taqdirda mol-mulk solig‘i ana shunday huquq vujudga kelgan oydan 

e’tiboran qayta hisoblab chiqiladi. Mol-mulk solig‘ini to‘lash haqidagi to‘lov 

xabarnomalari to‘lovchilarga davlat soliq xizmati organlari tomonidan har yili 1 maydan 

kechiktirmay topshiriladi. Hisoblangan yillik soliq miqdori 15 oktyabrdan kechiktirmay 
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mahalliy byudjetga to‘lanadi. Agar soliq to‘lovchi tomonidan ortiqcha summalar to‘langan 

bo‘lsa, soliq va yig‘imlar bo‘yicha qarzlar mavjud bo‘lmasa, ushbu summalar uning yozma 

arizasiga ko‘ra o‘ttiz kun ichida soliq to‘lovchiga qaytariladi yoki bo‘lg‘usi to‘lovlar 

hisobiga qayd etiladi. 

Hozirgi kunda jismoniy shaxslardan olinadigan yer solig’ining davlat budjeti 

daromadlaridagi salmog’i past bo’lishiga qaramasdan ushbu soliq soliq tizimida o’z 

o’rniga egadir. Yer solig’i davlatga daromad taminlash funktsiyasi bilan birga daromad va 

mulk taqsimotidagi nomutanosiblikni yo’qotishda muhim vosita bo’lib xizmat qiladi. 

Jismoniy shaxslardan olinadigan yer solig’ining davlat budjeti daromadlaridagi salmog’ini 

quyida keltirilayotgan diagramma ma’lumotlarida ham ko’rish mumkin: Soliq kodeksining 

287-moddasiga muvofiq mulk huquqi, egalik qilish huquqi, foydalanish huquqi yoki ijara 

huquqi asosida yer uchastkalariga ega bo’lgan jismoniy shaxslar, shuningdek yuridik shaxs 

tashkil etgan va tashkil etmagan holda tuzilgan dehqon xo’jaliklari yer solig’ini 

to’lovchilar bo’lib hisoblanishadi. 

O’zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi, Qoraqalpog’iston Respublikasi 

Vazirlar Kengashi, mahalliy davlat xokimiyati organlari tomonidan 74 ijaraga berilgan yer 

uchastkalari uchun to’lanadigan ijara haqi yer solig’iga tenglashtiriladi. Yer uchastkalarini 

ijaraga olgan jismoniy shaxslarga yer solig’ini to’lovchilar uchun belgilangan imtiyozlar, 

soliqni hisoblab chiqarish va soliqni to’lash tartibi tatbiq etiladi. Uy-joy, yashash uchun 

mo’ljallanmagan imorat va inshootlar meros bo’yicha o’tishi bilan birgalikda mulk huquqi, 

egalik qilish huquqi va foydalanish huquqi o’tgan yer uchastkalari uchun yer solig’i meros 

qoldiruvchining soliq majburiyatlari hisobga olingan holda merosxo’rlardan undiriladi. 

Jismoniy shaxslarning quyidagi yer uchastkalari soliq solinadigan obyekt 

hisoblanadi: 

dehqon xo’jaligini yuritish uchun meros qilib qoldiriladigan umrbod egalik 

qilishga berilgan yer uchastkalari; 

yakka tartibda uy-joy qurilishi uchun meros qilib qoldiriladigan umrbod egalik 

qilishga berilgan yer uchastkalari; 

jamoa bog’dorchiligi, uzumchiligi va polizchiligini yuritish uchun berilgan, 

shuningdek yakka tartibdagi garajlar egallagan yer uchastkalari; 

xizmat yuzasidan qonun hujjatlariga muvofiq berilgan chek yerlar; 

meros bo’yicha, hadya qilinishi yoki olinishi natijasida uy-joy va imoratlar bilan 

birgalikda mulk huquqi, egalik qilish va foydalanish huquqi ham o’tgan yer uchastkalari; 

qonun hujjatlarida belgilangan tartibda mulk qilib olingan yer uchastkalari; 

tadbirkorlik faoliyatini yuritish uchun doimiy foydalanishga yoki ijaraga berilgan 

yer uchastkalari. Ko’p kvartirali uylar egallagan yer uchastkalari soliq solish obyekti 

bo’lmaydi (tadbirkorlik faoliyatini yuritish uchun doimiy foydalanishga yoki ijaraga 

berilgan yer uchastkalari bundan mustasno). 

Jamoa bog’dorchiligi, uzumchiligi va polizchiligini yuritish uchun fuqarolarga 

berilgan, shuningdek yakka tartibdagi garajlar egallagan yer uchastkalarining maydonlari 

bo’yicha soliq solinadigan baza ushbu yer uchastkalarini bergan tashkilotlar boshqaruv 

organlarining ma’lumotlari bo’yicha aniqlanadi. Soliq davri uchun yer solig’i to’lash 
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jismoniy shaxslar tomonidan hisobot yilining 15 oktyabriga qadar amalga oshiriladi.. 

To‘langan soliq summasi belgilangan tartibda mahalliy byudjetga tushadi. Yil davomida 

ajratilgan yer uchastkalari uchun soliq yer uchastkasi ajratilgan oydan keyingi oydan 

boshlab to‘lanadi. Masalan, vakolatli hokimiyat organining 15 sentyabrdagi qarori bilan 

korxonaga yer ajratilsa, u yer solig‘ini 1 oktyabrdan boshlab to‘laydi. Yer solig‘i to‘lovchi 

jismoniy shaxslar davlat soliq xizmati organlarining qarorlari va ular mansabdor 

shaxslarining harakatlari ustidan davlat soliq 78 xizmatining yuqori organlari yoki sudga 

shikoyat qilish huquqiga egadirlar. Davlat soliq xizmati organlari soliqning to‘g‘ri hisoblab 

chiqarilishi va o‘z vaqtida to‘lanishi ustidan belgilangan qonun hujjatlariga muvofiq 

nazoratni amalga oshiradilar. 
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